
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Port. Nº 18/2017 – O Secretário de Relações Institucionais, no uso de suas atribuições e tendo 
em vista o disposto no Edital de Abertura de Inscrições Nº 01/2017, publicado no Diário Oficial 
do Estado da Bahia de 22 de julho de 2017, considerando a ocorrência imperiosa da 
prorrogação do prazo para entrega ou envio dos documentos dos candidatos classificados na 
Avaliação Curricular a que alude o referido Edital, RESOLVE: 

1. Alterar o anexo I, Cronograma do Processo Seletivo Simplificado, na conformidade do 
quadro abaixo: 

ANEXO I CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Datas Eventos 
26/08 Publicação no Diário Oficial do Estado da Bahia e no site da Secretaria de Relações Institucionais do Estado da Bahia-

SERIN da relação provisória dos candidatos classificados na Avaliação Curricular. 
29/08 

e 
30/08 

Prazo para recurso da divulgação no Diário Oficial do Estado da Bahia e no site da Secretaria de Relações Institucionais do 
Estado da Bahia-SERIN da Relação Provisória dos candidatos  classificados na Avaliação Curricular. 

31/08 Publicação no Diário Oficial do Estado da Bahia e no site da Secretaria de Relações Institucionais do Estado da Bahia-
SERIN da homologação do Resultado Final da Avaliação Curricular e do Edital de Convocação para Contratação. 
 
Salvador, 24 de agosto de 2017 
 
 
 
 
JOSIAS GOMES DA SILVA 
Secretário de Relações Institucionais 
 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  


